§ 3 (3 μενόντων δηλονότι — 6 ἀποδόσει) extat B^c 6, 3, 46.

dum legem et iniuriarum modum dividatur, quemadmodum acta de ea re edita etiam ex una parte, secundum id quod pridem sancitum est demonstrent. [Quae pro subiectis introducta sunt firma maneat.] maneanque nimirum firma etiam reliqua quae ad utilitatem subiectorum de praesidibus bene ab imperatore sancita sunt. Quemadmodum autem eos qui ita peccant punimus, ita eos quoque qui quid per hanc causam ex rebus prohibitis ab iis accipiunt quadrupli restitutioni subicimus.

II. *Atque haec ut sanciremus in mentem nobis venit, quod subiectorum prosperitatem et cultum magni facimus, nec vero reditum inde reipublicae inferendum. Etenim una cum magistratuum largitionibus tollimus etiam suffragia quae imperialibus rationibus ab iis inferebantur, quae quidem magnum pecuniarum cumulum efficiebant: ut hoc quoque modo res publica salute potiatur et ad prosperiorem ordinem redeat liberata praestationibus quae ex certo tempore a nonnullis in detrimentum eius excogitatae sunt. Maiestati enim nostrae unum hoc est studium, ut provinciae et bonis legibus utantur et in securitate versentur et praesidum iustitia fruuntur, utque publica tributa nullo negotio inferantur. Neque enim aliter res publica servari potest nisi piis tributis illatis, ex quibus exercitus alius hostibus resistit, agrosque et civitates custodit, ac reliqui quoque ordines commodis iis deputatis fruuntur, et muri et urbes instaurantur et reliqua omnia procedunt quaecumque ad communem subiectorum utilitatem spectant.*

Epilogus. *Quae igitur nobis placuerunt et per hanc legem declarantur tua gloria in hac felici civitate consuetis in locis proponet, mittet autem in provincias quoque solitis mandatis usa, ut omnes sciant, quanta nobis tam fisci quam subiectorum nostrorum incolunitatis cura sit.*

1 τῶν om. B^c || διαιεθησομένοις L || καθάπερ] καὶ καθάπερ cum Haloandro vulg. || καθάπερ — παραστήσει om. B^c || 2 ποιούσα Ecl. || πράξις LB] διάταξις cum Haloandro vulg. male || τὸ πρόην νενομοθετημένον] nov. CXXVIII c. 23 || παραστήσει B || 3 *verba τὰ εἰσαρχθέντα — βέβαια quae vulgo prioribus continuantur, seclisi ex Theodori summario huius sententiae τὰ εἰσερχθέντα ὑπὸ (l. ὑπὲρ) τῶν ὑποτελῶν διαμενέτωσαν βέβαια temere in L interpolata || 5 κατὰ ταύτην L] κατ' αὐτὴν B || κεκωλυμένων L || 6 τῆ B] om. L || καθυποβάλλομεν L || ἀποδόσει L^a || 7 ἐπήλθεν B] ἐπήλθεν L vulg. || 8 τῶν om. B ||

συναναροῦμεν Zachariae (sim. C. G. E. Heimbach) συναροῦμεν L συναρῆται μὲν B || 9 suffragia L συναρῆται B || 10 εὐροίαν L || ἔχοι L^a || ἔχη L^aB || τάξις L^a || ἐπινενομημένον L || 11 sq. cf. nov. CXLIX c. 2 p. 724, 21 sq. || 13 ἀμέμπτως L || 18 τοῦδε] τοῦ θείου add. Haloander temere || 19 στελεῖ Haloander] τέλει L || 20 εἰδείεν Kroll] ἰδεῖεν L, ἴδοιεν cum Haloandro vulg. || 21 subscr. refini ex Theodoro qui habet ἐξεβρήθη μηνὶ δεκεμβρίῳ ind. ἢ ἐπὶ τῆς βασιλείας Τιβερίου.